predicalionibus, qiii nuper fiiit pcr sumnuim pontificem condcmpnatus, et errores in

ipso contentos, qiii siint contra iiifrascripta, que in ipsis predicationibus asscrant et

aflirment, videlicet de potestate Roinani pontificis, quod possit predicatores et confessores

mitterc ubique per inundum juxta sue beneplacitum voluntatis sine consensu inferiorum

prelatorum quoruinciiinqiie seu parrochialium sacerdotum ; itein quod archiepiscopi et

episcopi in suis dioccsibus licentiam darc possint prcdicandi et confessioncs audiendi

sine conscnsu inferiorum sacerdolum vel rcctorum ccclesiarum, cuin viderint cxpedire,

quodquc predicatores et confessorcs sic niissi possint libcre predicare et licitc confe.s-
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siones audire ac absolvere penitentes. Ileni de mendicitate, quod status mendicitatis

propter Christum est stalus salutis et perfectionis. Item quod religiosi pauperes, qui

omnia relinqunt propter Christum, possunt mendicando acquirere victum suum sine

labore manuum, etiamsi sint validi corpore, maxime qui student verbo Dei, legendo,

dispulando, predicando. Item quod ea, que continebantur in libello predicto et quibusdam

articulis a inagistro Christiano prefato confectis, que explicite vel implicite videbantur seu

poterant in predictorum ordinum infamiajn redundare, sicut de pseudoprophetis et apos-

tolis et de nuntiis antichristi, de penetrantibus domos et periculis novissimorum tempo-

rum', non intelligunt nec intellexerunt de fratribus ordinum predictorum, quod tales ipsi

sint vel fuerint vel etiam sint futuri, sed fateantur ordines ipsos esse bonos et ab ecclesia

approbatos, et inter cetera asserant et affirment, quod Deus hoc ipsum per manifesta

indicia nostris temporibus comprobavit, nonnulla miracula, scilicet que per sanctos

utriusque ordinis sanctorum cathalogo per Romanam ecclesiam canonice, legitime,

fideliter ac rite ascriptos est misericorditer operari dignatus. In cujus rei testimonium

ego prefatus Bernardus, apostolice sedis auctoritate notarius, qui premissis rogatus

interfui, de mandato dictorum dominorum cardinalium hoc presens publicum instru-

menlum propria manu scripsi ac in publicam formam redegi et signum meum apposui.

Charla litteris Alexandri IV vj noii. Octobris aiino tertio infra n" 320 inserta in Arch. nat. Paris. L. 251, n" 156. —
Cod. Rutenens. Constitut. Ord. Praed. ad Ord. pertinens, p. 256'' (ibi refertur perperam ad 24 Octob.). — Bulaeus, III, 315.

1. Ejus super hanc rem Parisiis scntentiam prolatam vide infra n" 317. — 2. Ea vox non ab ipso papa adhibetur.

— 3. Vide n» 317 Christiani declarationem.

294. Alexander IV Taronensem et Odonem Botomagensem archiepiscopos ac Reginaldum episcopum Pari-

siensem monet ut in fratribus Praedicatoribus et Minoribus defendendis totam curam intendant.

1258, Octobris 30, Anagniae.

Alexander episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus .. Turonensi', ..

Rothomagensi archiepiscopis et .. episcopo Parisiensi salutem et apostolicam benedic-

tionem. Non sine multa cordis amaritudine animique turbatione audivimus, etc. iit supra

n° 290, iisque amplexando*; propter quod evidenter apparet eos in statu non solum existere

salvandormn, set per sue religionis observantiam evangelice perfectionis eterna premia

promereri; cum etiain de licentia vel commissione aut concessione Romani pontificis seu

legatorum ejus vel ordinariorum locorum licite possint predicare populis et confessiones

audire ac penitencias injungere salutares : volumus et presentium vobis auctoritate in

virtute obediencie districte precipiendo mandamus quatinus omnes magistros, doctores et

alios, qui sive in scolis, sive in predicationibus seu alibi premissa dicere attemptarunt,

ex parte nostra monere curetis, ut infra certum terminum a vobis prefigendum eisdem

dictum suuin in hiis publice revocent male se dixisse fatenles, illaque detestenlur penitus
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et retractent, asserendo constanter contrariuin et etiain predicando. Quod si non fecerint,

ex tuiic contra cos ad suspensionis, exconiinunicationis et perpetue privationis benefi-

ciorum suoruin ecclesiaslicoruin scnlentias sine cujuslibet appellationis obslaculo efiica-

citer procedatis, laicos de hoc culpabiles vel iautores hujusinodi presuinptionum

animadversione debita percellentes, carissiini in Christo filil nostri .. illustris regis

Francie ad hoc si necesse fuerit auxilio invocato. Quod si non oiiines hiis exequendis

potueritis inleresse, duo vestruin ea nichiloniinus oxeqnantur. Daluin Anagnie iij kal.

Noveinbris, |)onlificatus nostii anno secundo.

Littcrac inserlae chartae Odonis archiepiscopi Rotoiuagcnsis el Reginaldi episcopi Parisiensis an. 1256, Doc. 31, in

Arch. nat. Paris. M. 67 '', n» 40. Vide infra n" '297. Altenim vidimus electi Cusentini an. 1256 in .\rch. d<5part. de lo C6te-

d'Or, fonda Dominicains, liasse 930. — Cod. privil. Ord. Min. ad Ord. Serv. Mariae pcrtinens, ubi praemittitur : « Regi-

naldus miscratione divina Paris. episcopus universis preaentes litteras inspecturis salutem in Domino u. In fine : a in hujus

igitur in.spertionis testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum apud S. Clodoaldum anno

Domini MCCLVI fcria vj post festum S. Lucie virginis » (15 Dec).

1. Sedes archiepiscopalis tunc tcmporis vacabat. Vide supra od n<> 290, n. 2. — 2. Occurrunt aliquae lectiones voriantea

nullius momenti, excepta sententia : « et contra eos dctcrminando in scolis, predicationibus et alibi assercntes presumpse-

runt », etc.

28o. I.itterae capitulorum ecclesiarum cathedralium provinciae Remensis ad Alexandrum IV, ut poenam
magistrts et scholaribus Paris. specialiter Guillelmo de S. Amore, Odoni de Duaco, Nicolao dc Barro et

Christiano Belvacensi inflictam relaxet,

12S6, mense Octobri.

Sanclissinio patri ac doinino Alexandro Dei gratia suinmo pontifici, et reverendis

patribus sacrosancte Roniane ecclesie cardinalibus universis oinnia capitula ecclesiarum

cathedraliuin provincie Reinensis, quoruin sigilla presentibus sunl appensa, cuiii oinni

reverentia, obedientia et honore peduni oscula beatoruin. Parens scientiarum paris nescia

Parisius velud altera Cariatheffer {sic) cyvitas litterarum clara claret, inagna quidein, sed

de se majora facil optari docentibus et dicentibus {sic) gratiosa, in qua utique tanquain in

oflicyna .sapienlie .speciali habet argcntum venarum suarum principia et auro locus esl, in

quo rite conflatur, ex quibus prudenles eloquii inistici_ murenulas aurcas vermiculatas

argento cudentes et fabricantes inonillia ornala lapidibus preciosisque iinmo nulli precio

coinparandis sponsam Christi diicorant et decorant. Ibi ferruin de lerra lollilur, quia dum
lerrena fragilitas fortitudine solidatur, lorica fidei, gladius spiritus et cetera, inde fit

christiane militie arinatura, potcns adversus aereas potestates. Et lapis calore solutus in

68 vertitur, quia corda lapidca Sancli Spiritus afllata fervore, duin ardent incendunt, et

fiunt predicatione sonora preconizantia laudes Christi. Quare non est dubium, quin Deo et

hominibus graviter displiceret, quisquis in cyvitate predicla gratiam tam insignem nite-

retur ullatenus disturbare vel dislurbantibus se pro viribus non opponeret et patenter'.

Cum igitur disscnlione inter fratres Predicatores et predicte cyvilalis inagistros et .sco-

lares duduin dyabolo insligante exorla, que quidein quieti studenlium vitam pariens
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inquielam, non solum universalis ecclesie scandalum ininatur, sed etiam scismatici dissidii

et pravitatis heretice incentivum, reverendi patres Th.' Remensis ecclesie, et H.' Seno-

nensis Dei gratia archiepiscopi et eorum suffraganei partium questionibus ad eos dehitis

diligenter auditis et plenius intellectis, pensatis scandalis, periculis imminentibus atque

dampnis, paci cordium et tranquillitati studii precavere volentes, ipsos ad instantiam

doniini regis et quampUirium bonorum induxerunt ad compositionis et concordie unionem,

que de partium ipsarum voluntate concordi post multiplices reformata tractatus ac per

supradictos patres Remensem et Senonenscm necnon et venerabiles patres Rothoma-

gensem et Bituricensem archiepiscopos in publicum testimonium suis roborata sigillis et

tam ab eisdem partibus quam a domino rege fuit unanimiter acceptata*. Eapropter sancti-

tatem vestram devotione qua possumus humiliter exoramus quatinus formam et causas

compositionis ipsius plenius attendentes, scandalis et periculis atque dampnis, que non

solum partibus ipsis, sed etiam universali ecclesie ex tanta discencione inminent, paterna

providentia precaventes, penam magistris et scolaribus inflictam a vobis ct specialiter

honorabilibus viris et discrelis, fide firmis, Guillermo de Sancto Amore, Odoni de Duaco,

chiris theologie doctoribus, ac magistris Nicholao decano de Barro super Albam et Chris-

tiano canonico Beivacensi, presertim cum tante* et tam venerande multitudinis nimictas

sit in causa', dignemini misericorditer relaxare, ac ipsos et eorum nontios, qui parati sunl

mandatis vestris secundum Deum et justitiam in omnibus obedire, in suis justis petitio-

nibus favorabiliter exaudire. Gonservet vos Dominus nobis et ecclesie sue sancte per

tempora longiora. Datum anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo sexto,

mense Octobri.

Originale in Arch. nat. Paris. M. 67^, n" 43. Supersunt quinque taeniola inenibrjnuicca cx noveni, quibus nppensa

crant sigilla. — Apud Bulaeuin, lU, 309, occurrit hoc documentuin omnino mancum.

1. Verba hucusque relata, non accurate, desumpta sunt cx litteris Gregorii IX anni 1231, 13 April. Supra n^ 79. —
2. Thomas. — 3. Henricus. — 4. Vide supra n» 268. — 5. Or. : « contate ». — 6. Vidc de hoc Reg. Vat. llonorii III, an. 1,

cp. 44.

296. Alexander IV in litteris ad magistros Parisienses mirifice sludiam Parisiense laudat, Praedicatorum et

Minorum defensionem suscipit, libellum Guillelmi de S. Amore damnatum denuntiat ac ne studium alio

transferatur cavet.

1256, No¥embris 10, Anagniae.

Alexander episcopus servus servorum Dei dilectis filiis magistris et scohiribus

Parisiensibus sahitem et apostolicain benedictionem. Parisius peritie summe sinus de